
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 (Senedd) 

Dyddiad: Dydd Llun, 25 Tachwedd 

2024 

Amser: 11.00

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Rhys Morgan 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCydraddoldeb@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod  

(10.30-11.00) 

Cyfarfod cyhoeddus  

(11.00-14.40) 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(11.00)   

2 Anabledd a Chyflogaeth: Sesiwn dystiolaeth ar waith Gweinidogion 

(11.00-12.30) (Tudalennau 1 - 63)  

Jane Hutt, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y Trefnydd 

a'r Prif Chwip  

Jack Sargeant, y Gweinidog Diwylliant, Sgiliau a Phartneriaeth Gymdeithasol 

Lorna Hall, Dirprwy Gyfarwyddwr Cydraddoldeb a Hawliau Dynol, Llywodraeth 

Cymru 

Neil Surman, Dirprwy Gyfarwyddwr Sgiliau, Llywodraeth Cymru 

Stephen Layne, Dirprwy Gyfarwyddwr, Gwaith Teg, Llywodraeth Cymru  

 

Egwyl  

(12.30-13.30) 

 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3 Tlodi Tanwydd yng Nghymru: Cyflwyniad gydag academyddion o 

Ysgol Pensaernïaeth Cymru, Prifysgol Caerdydd 

(13.30-14.40) (Tudalennau 64 - 70)  

 

Dr Simon Lannon, Ysgol Pensaernïaeth Cymru, Prifysgol Caerdydd 

Yr Athro Phil Jones, Ysgol Pensaernïaeth Cymru, Prifysgol Caerdydd 

 

4 Papurau i’w nodi 

(14.40) 

   

4.1 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder 

Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip ynghylch cryfhau a hyrwyddo 

cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru 

 (Tudalennau 71 - 109)  

4.2 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd a’r Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol 

ynghylch ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb a 

Chyfiawnder Cymdeithasol: "Eu Dyfodol: Ein Blaenoriaeth" 

 (Tudalennau 110 - 116)  

4.3 Gohebiaeth gan Gyrfa Cymru ynghylch nifer y bobl anabl a gyflogir gan Gyrfa 

Cymru 

 (Tudalennau 117 - 121)  

4.4 Tystiolaeth ychwanegol i Ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol i Anabledd a Chyflogaeth gan Ruth Nortey 

 (Tudalennau 122 - 128)  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(iv) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn. 

(14.40)   

Cyfarfod preifat  

(14.40-15.00) 



 

 

6 Anabledd a Chyflogaeth: trafod y dystiolaeth 

(14.40-15.00)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 21

Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar gyfer ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol i'r Bwlch Cyflogaeth a Chyflogau i Bobl Anabl   

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cyflwyniad  

 

Mae'r papur hwn yn darparu tystiolaeth ar ran Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder 

Cymdeithasol, y Trefnydd a'r Prif Chwip, a'r Gweinidog Diwylliant, Sgiliau a Phartneriaeth 

Gymdeithasol.  Mae strwythur y papur yn cyd-fynd â chylch gorchwyl y Pwyllgor ar gyfer ei 

ymchwiliad. 

 

Mae Atodiad A yn rhoi trosolwg o grwpiau Llywodraeth Cymru sy'n cefnogi cyflogaeth pobl anabl 

Llywodraeth Cymru 
 

 
 
Papur Tystiolaeth Llywodraeth 
Cymru ar gyfer ymchwiliad y 
Pwyllgor Cydraddoldeb a 
Chyfiawnder Cymdeithasol i'r Bwlch 
Cyflogaeth a Chyflogau i Bobl Anabl   

 
25 Tachwedd 2024 

 Tudalen y pecyn 51



Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar gyfer ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol i'r Bwlch Cyflogaeth a Chyflogau i Bobl Anabl   

2 

Cynnwys 

1. Cyflwyniad ............................................................................................ 3 

2. Trosolwg o'r Bwlch Cyflogaeth a Chyflogau ..................................... 4 

3. Cynnydd ers Adroddiad Drws ar Glo ................................................. 5 

4. Ymgorffori'r Model Cymdeithasol o Anabledd .................................. 6 

5. Mynd i'r afael â'r rhwystrau sy'n wynebu pobl anabl, gwella 

cyfranogiad a chau'r bwlch cyflogaeth a thâl ............................................. 7 

Hyrwyddwyr Cyflogaeth Pobl Anabl ..................................................................................... 7 

Busnes Cymru ..................................................................................................................... 8 

Cyflogadwyedd a Sgiliau ..................................................................................................... 8 

6. Mynediad at Brentisiaethau .............................................................. 10 

7. Cyfleoedd Gwirfoddol ........................................................................ 11 

Atodiad A: Trosolwg o grwpiau Llywodraeth Cymru sy'n cefnogi 

cyflogaeth pobl anabl ................................................................................. 12 

Fforwm Cydraddoldeb i Bobl Anabl .................................................................................... 12 

Tasglu Hawliau Pobl Anabl ................................................................................................ 12 

Gweithgor Cyflogaeth Pobl Anabl ...................................................................................... 12 

 

 

Tudalen y pecyn 52



Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar gyfer ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol i'r Bwlch Cyflogaeth a Chyflogau i Bobl Anabl   

3 

1. Cyflwyniad  

1.1 Mae'r papur hwn yn darparu tystiolaeth ar ran Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder 

Cymdeithasol, y Trefnydd a'r Prif Chwip, a'r Gweinidog Diwylliant, Sgiliau a Phartneriaeth 

Gymdeithasol.  Mae strwythur y papur yn cyd-fynd â chylch gorchwyl y Pwyllgor ar gyfer ei 

ymchwiliad. 

 

1.2 Mae Atodiad A yn rhoi trosolwg o grwpiau Llywodraeth Cymru sy'n cefnogi cyflogaeth pobl 

anabl. 

Tudalen y pecyn 53



Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru ar gyfer ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol i'r Bwlch Cyfloga
[...]
 
Mai 2022 

Y Pwyllgor Cydraddoldeb  
a Chyfiawnder Cymdeithasol 
— 
Equality and Social Justice  
Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

SeneddCydraddoldeb@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddCydraddoldeb  

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddCydraddoldeb@Senedd.Cymru 

senedd.wales/SeneddEquality  
0300 200 6565 

Jane Hutt AS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y 
Trefnydd a’r Prif Chwip 
 

Tudalen y pecyn 77

https://busnes.senedd.cymru/ieListDocuments.aspx?CId=740&MId=14915&Ver=4
https://www.llyw.cymru/cryfhau-hyrwyddo-cydraddoldeb-hawliau-dynol-yng-nghymru
https://www.llyw.cymru/adroddiad-ymchwil-cryfhau-hyrwyddo-cydraddoldeb-hawliau-dynol-yng-nghymru-ymateb-llywodraeth-cymru


 

 

Cryfhau a Hyrwyddo Cydraddoldeb a Hawliau Dynol yng Nghymru wedi’i ei diweddaru o gwbl ers ei 
gyhoeddi ym mis Awst 2021.  

Ym mis Mehefin 2022, gwnaethoch sefydlu Grŵp Cynghori ar Hawliau Dynol a Gweithgor Opsiynau 
Deddfwriaethol i fonitro a chynghori ar y prif ffrydiau gwaith a nodwyd gennych mewn ymateb i 
adroddiad Hyrwyddo Cydraddoldeb a Hawliau Dynol yng Nghymru. Canfuwyd mai dim ond ar 4 
Medi 2024 y cyhoeddwyd tudalen Llywodraeth Cymru ar Hawliau Dynol, ac y cafodd tudalennau ar y 
Grŵp Cynghori a’r Gweithgor a oedd yn cynnwys set anghyflawn o gofnodion eu cyhoeddi am y tro 
cyntaf ar 11 Medi 2024. Rydym yn synnu y byddai’n cymryd cymaint o amser i gyhoeddi’r wybodaeth 
hon ac yn methu â deall pam mai dim ond tair set o gofnodion ar gyfer y Grŵp Cynghori (ar gyfer 
Gorffennaf 2022, Rhagfyr 2023 a Chwefror 2024) ac un set ar gyfer y Gweithgor (Medi 2022) sydd 
wedi’u cyhoeddi hyd yn hyn. Byddem yn croesawu dull gweithredu mwy rhagweithiol ac amserol yn y 
dyfodol. Er mwyn gwella tryloywder ac atebolrwydd a fyddech cystal â darparu'r canlynol: 

 esboniad o’r rhesymau dros yr oedi o ran cyhoeddi tudalennau a chofnodion swyddogol y 
Gweithgor Opsiynau Deddfwriaethol a'r Grŵp Cynghori ar Hawliau 
[...]



 

 

 Datganiad Llafar i’r Senedd ar ymgorffori hawliau dynol mewn deddfwriaeth yn gyffredinol 
a Chonfensiwn y Cenhedloedd Unedig ar Hawliau Pobl ag Anableddau a’r Confensiwn ar 
Ddileu Gwahaniaethu yn erbyn Menywod, yn benodol.  

Bydd copi o’r llythyr hwn yn cael ei rannu â thystion o sesiwn 16 Medi a byddaf yn ysgrifennu mewn 
termau tebyg at y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol a Chomisiynydd Cenedlaethau’r Dyfodol 
i ofyn am ddiweddariad.  

Byddwn yn croesawu ymateb erbyn 8 Tachwedd 2024. 

Yn gywir,  

 

Jenny Rathbone AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol  

Senedd Cymru  

 

  

Tudalen y pecyn 80



 

 

Atodiad A 

URL: https://www.llyw.cymru/cryfhau-hyrwyddo-cydraddoldeb-hawliau-dynol-yng-nghymru  

 

URL: https://www.llyw.cymru/hawliau-dynol-yng-nghymru  

 

URL: https://www.llyw.cymru/hawliau-dynol-yng-nghymru#153341  

Tudalen y pecyn 81

https://www.llyw.cymru/cryfhau-hyrwyddo-cydraddoldeb-hawliau-dynol-yng-nghymru
https://www.llyw.cymru/hawliau-dynol-yng-nghymru
https://www.llyw.cymru/hawliau-dynol-yng-nghymru#153341


 

 

 

Tudalen y pecyn 82



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 83

Yn rhinwedd paragraff(au) vii o Reol Sefydlog 17.42



Dawn Bowden AS/MS 
Y Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol 
Minister for Children and Social Care 

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canolfan Cyswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Dawn.Bowden@llyw.cymru         
  Correspondence.Dawn.Bowden@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Ein cyf/Our ref DB-PO-0316-24 

Jenny Rathbone AS 
Cadeirydd  
Y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol 
Senedd Cymru 

11 Tachwedd 2024 

Annwyl Jenny, 

Diolch yn fawr am eich llythyr yn ymwneud ag ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y 
Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol: Eu Dyfodol: Ein Blaenoriaeth?  

Rwy'n croesawu'r cyfle i drafod yr adroddiad yn y Cyfarfod Llawn maes o law, ond yn y 
cyfamser, gweler isod yr eglurhad pellach y gofynnwyd amdano mewn perthynas ag 
Argymhellion 1, 3, 5, 8 a 9.  

Argymhelliad 1: 

Pan lansiwyd Teulu Cymru chwe mis yn ôl, cynhaliwyd ymarfer ymgysylltu helaeth â 
rhanddeiliaid. Hyd yma, mae'r cynnwys ar bynciau amserol wedi'i groesawu, yn enwedig y 
cynnwys yn ymwneud â gofal plant, awgrymiadau ymarferol, llesiant rhieni a phryderon am 
ddiogelwch ar-lein. Caiff perfformiad Teulu Cymru ar y cyfryngau cymdeithasol ei fonitro'n 
agos, ac rydym yn parhau i weld cynnydd cyson yn nifer y dilynwyr bob mis, o ychydig yn 
llai na 15,000 pan lansiwyd y ddarpariaeth, i fwy na 18,000 ar hyn o bryd. Caiff perfformiad 
y negeseuon a'r cynnwys hefyd ei ddadansoddi ochr yn ochr â gwybodaeth a gesglir o 
sgyrsiau ar-lein, a chaiff y gwersi a ddysgir o werthusiadau eu cymhwyso at waith cynllunio 
cynnwys. Er enghraifft, rydym yn gweld awydd am gynnwys mewn fformatau gwahanol ar 
Instagram a Facebook, ac rydym yn dechrau dylunio cynnwys yn unol â hynny. Rydym 
hefyd yn gweithio ar welliannau i'r ffordd rydym yn cyflwyno ein postiadau yn ddwyieithog a 
gwelliannau i ymgorffori dwyieithrwydd yn ein cynnwys yn lle llunio cynnwys Cymraeg a 
Saesneg ar wahân, ac yn profi'r gwelliannau hynny.  

Rydym yn parhau i weithio'n agos gyda'r sector gofal plant ac wedi trafod cymhlethdodau'r 
systemau a'r ffrydiau cyllido gwahanol ar gyfer gofal plant a ariennir gan Lywodraeth Cymru. 
Er mwyn datblygu un system ar gyfer gofal plant a ariennir gan Lywodraeth Cymru, mae 
angen rhaglen newid sylweddol, a gaiff ei chyflawni mewn cydweithrediad agos â'r sector ac 
awdurdodau lleol ac wrth ymgysylltu â rhieni. Mae addasrwydd a chymhlethdod y syste
[...]
cal employers on the scheme.  

 

 

Conclusion – A Wales Standard for Employers 

The findings presented in this submission have shown that both employers and 

disabled people are in favour of an employer standard to address the disability 

employment gap. However, they are concerned with the quality of the current 

Disability Confident scheme. These concerns present an opportunity for Welsh 

Government to build upon the existing Disability Confident scheme to develop a 

Welsh standard for employers to address the disability employment gap.  

 

In 2019 the Welsh Government published an action to explore the idea of a Welsh 

disability standard for employers. The findings presented in this submission suggest 

that there is still a need for this action to be explored with the aim of developing a 

standard that is co-produced by disabled people and employers in Wales. 

 

Tudalen y pecyn 127



Both employers and disabled people were in favour of developing an evidence-

based employer standard for Wales that supported employers and improved the 

employment experience for disabled people in Wales. A tailored standard in Wales 

could help to address the local factors that contribute to the persistent disability 

employment gap in Wales.  This framework could be developed building upon the 

co-production approach used within the Disability Rights Taskforce involving key 

stakeholders in the design of an employer standard for Wales. 

Tudalen y pecyn 128


	Agenda
	2 Anabledd a Chyflogaeth: Sesiwn dystiolaeth ar waith Gweinidogion
	Crynodeb o waith ymgysylltu
	Papur Tystiolaeth Llywodraeth Cymru

	3 Tlodi Tanwydd yng Nghymru: Cyflwyniad gydag academyddion o Ysgol Pensaernïaeth Cymru ym Mhrifysgol Caerdydd
	4.1 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip ynghylch cryfhau a hyrwyddo cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru
	Gohebiaeth at y Cadeirydd gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip ynghylch cryfhau a hyrwyddo cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru
	Cryfhau a Hyrwyddo Cydraddoldeb a Hawliau Dynol yng Nghymru
	Cynnydd cyffredinol a gweithredu
	Tryloywder ac atebolrwydd
	Cyfathrebu a chodi ymwybyddiaeth
	Adnoddau
	Gweddill tymor y Senedd

	Gohebiaeth at y Cadeirydd gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip ynghylch cryfhau a hyrwyddo cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru (Cyfrinachol)  - 8  Tachwedd 2024

	4.2 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd a’r Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol ynghylch ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol: "Eu Dyfodol: Ein Blaenoriaeth"
	Gohebiaeth gan y Cadeirydd at y Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol ynghylch ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol: "Eu Dyfodol: Ein Blaenoriaeth" - 18 Hydref 2024

	4.3 Gohebiaeth gan Gyrfa Cymru ynghylch nifer y bobl anabl a gyflogir gan Gyrfa Cymru
	4.4 Tystiolaeth ychwanegol i Ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol i Anabledd a Chyflogaeth gan Ruth Nortey





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cydraddoldeb a 

Chyfiawnder Cymdeithasol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 (Senedd)  

Dyddiad: Dydd Llun, 25 Tachwedd 2024 

Amser: 11.02 - 15.15

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/14164 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jenny Rathbone AS (Cadeirydd) 

John Griffiths AS (yn lle Mick Antoniw AS) 

Joel James AS 

Julie Morgan AS 

Sioned Williams AS 

Tystion: 

Jane Hutt AS, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder 

Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip 

Jack Sargeant AS, Y Gweinidog Diwylliant, Sgiliau a 

Phartneriaeth Gymdeithasol 

Lorna Hall, Deputy Director for Equality and Human Rights, 

Llywodraeth Cymru 

Stephen Layne, Llywodraeth Cymru 

Neil Surman, Llywodraeth Cymru 

Phil Jones, Prifysgol Caerdydd 

Simon Lannon, Prifysgol Caerdydd 

Staff y Pwyllgor: Rhys Morgan (Clerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Mared Llwyd (Ail Glerc) 

Angharad Roche (Dirprwy Glerc) 

Claire Thomas (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

Derbyniwyd ymddiheuriadau gan Jane Dodds. 

 

Derbyniwyd ymddiheuriadau hefyd gan Mick Antoniw, John Griffiths a fynychodd y 

cyfarfod fel eilydd. 

 

Datganodd Jack Sarjant fuddiant fel Aelod o Undeb Unite. 

2 Anabledd a Chyflogaeth: Sesiwn dystiolaeth ar waith Gweinidogion  

Clywodd yr Aelodau dystiolaeth gan: 

 

Jane Hutt, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder Cymdeithasol, y Trefnydd a'r Prif 

Chwip 

Jack Sargeant, y Gweinidog Diwylliant, Sgiliau a Phartneriaeth Gymdeithasol 

Lorna Hall, Dirprwy Gyfarwyddwr Cydraddoldeb a Hawliau Dynol, Llywodraeth Cymru 

Neil Surman, Dirprwy Gyfarwyddwr Sgiliau, Llywodraeth Cymru 

Stephen Layne, Dirprwy Gyfarwyddwr, Gwaith Teg, Llywodraeth Cymru  

 

3 Tlodi Tanwydd yng Nghymru: Cyflwyniad gydag academyddion o 

Ysgol Pensaernïaeth Cymru ym Mhrifysgol Caerdydd  

Clywodd yr Aelodau dystiolaeth gan: 

 

Ysgol Pensaernïaeth Cymru, Prifysgol Caerdydd 



 

 

Yr Athro Phil Jones, Ysgol Pensaernïaeth Cymru, Prifysgol Caerdydd 

 

4 Papurau i’w nodi  

Nododd yr Aelodau y papurau.  

4.1 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd ac Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyfiawnder 

Cymdeithasol, y Trefnydd a’r Prif Chwip ynghylch cryfhau a hyrwyddo 

cydraddoldeb a hawliau dynol yng Nghymru  

4.2 Gohebiaeth rhwng y Cadeirydd a’r Gweinidog Plant a Gofal Cymdeithasol ynghylch 

ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol: "Eu Dyfodol: Ein Blaenoriaeth"  

4.3 Gohebiaeth gan Gyrfa Cymru ynghylch nifer y bobl anabl a gyflogir gan Gyrfa 

Cymru  

4.4 Tystiolaeth ychwanegol i Ymchwiliad y Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder 

Cymdeithasol i Anabledd a Chyflogaeth gan Ruth Nortey  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(iv) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod hwn.  

Cytunodd yr Aelodau ar y cynnig. 

6 Anabledd a Chyflogaeth: trafod y dystiolaeth  

Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a dderbyniwyd a chytunodd i ysgrifennu at 

Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg ar faterion a godwyd yn ystod yr ymchwiliad. 


